Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUARTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 260 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2020
PROCESSO LICITATÓRIO N° 043/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2020
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos, tipo minivans, 0 km,
para atender as necessidades do Departamento Municipal de
Saúde de Bandeira do Sul, conforme Resolução SES/MG
7112/2020, de 03 de junho de 2020 e Resolução SES/MG
7155/2020, de 30 de julho de 2020.
Empresa Licitante Vencedora: Smart MG Comércio &
Representação Ltda.
Marca / Modelo: Fiat Doblô Essence 1.8 – 7 Lugares –
2020/2020.
Valor unitário: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).
Valor Total: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais);
Data de Homologação: 08 de outubro de 2020.
Data de Assinatura do Contrato: 15 de outubro de 2020.
Prazo de entrega: 45 dias a partir do recebimento da
Autorização de Fornecimento;
Vigência do Contrato: Desde a data de sua assinatura até
perdurar a garantia do objeto do contrato;
Dotação Orçamentária: 0205.0010.0301.0005.0001.0018 -
44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente – Ficha
66 – Valor: R$ 210.000,00.
Fundamentação Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores
alterações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais
normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil
Brasileiro.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2020
PROCESSO LICITATÓRIO N° 045/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em provimento
de acesso de internet (SCM – Serviço de Comunicação
Multimídia) para atender aos diversos setores e departamentos
da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
Empresas Licitante Vencedora: Bandeiranet
Telecomunicações Ltda ME.
Valor Total: R$ 20.499,00 (vinte mil, quatrocentos e noventa e
nove reais).
Valor Mensal (média): R$ 1.708,25 (um mil, setecentos e oito
reais e vinte e cinco centavos).
Data de Homologação: 09 de outubro de 2020.
Data de Assinatura do Contrato: 19 de outubro de 2020.
Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2020;
Dotação Orçamentária: 0201.0004.0122.0002.0001.0007-
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica – Ficha
11;
Fundamentação Legal: Lei 8666/93 e suas posteriores
alterações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais
normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil
Brasileiro.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2019 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 054/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATADA: Distribuidora de Cimento SulMinas Ltda.
OBJETO: Quarto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº
043/2019 do Processo Licitatório nº 054/2019 para fornecimento
de materiais de construção civil, ferragens e ferramentas.
DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as
partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 109 -
Cimento Portland 50 kg (CP II), no preço de R$ 21,70 passa a
vigorar o preço de R$ 24,64; Item 85 – Cal Pintura 8 Kg, no
preço de R$ 6,09 passa a vigorar o preço de R$ 6,58; Item31 –
Argamassa colante exterior 20 kg, no preço de R$ 14,91 passa
a vigorar o preço de R$ 16,14; Item 32 – Argamassa colante
interior 20 kg, no preço de R$ 7,09 passa a vigorar o preço de
R$ 7,63; Item 86 – Cal para reboque 20 kg, no preço de R$ 7,97
passa a vigorar o preço de R$ 8,47.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena
vigência.
DATA DE ASSINATURA: 27 de outubro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-11-04T10:20:11-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190